
BLE, Referat 331, Saatgut Export-Import
Liste SGE03 – Einfuhr aus Drittländern
Eingabeaufforderung 1: Monat
2022 Jul, 2022 Aug, 2022 Sep, 2022 Okt, 2022 Nov, 2022 Dez,
2023 Jan, 2023 Feb, 2023 Mrz, 2023 Apr, 2023 Mai, 2023 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023

1 /  6

Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

Australien

Chile

China

0712 9011 000
1209 2280 001
1209 2280 006
1209 2945 008
Gesamt
0712 9011 000
1004 1000 001
1005 1015 000
1005 1018 000
1005 1090 000
1209 9180 007
1209 9180 013
1209 9180 016
1209 9180 019
1209 9180 035
Gesamt
0713 3310 001
0713 3310 002
1209 9180 002
1209 9180 007
1209 9180 017
1209 9180 019
1209 9180 023
1209 9180 027

ZUCKERMAIS, POPCORNMAIS
WEISSKLEE
PERSISCHER KLEE
ZOTTELWICKE

ZUCKERMAIS, POPCORNMAIS
RAUHAFER (AVENA STRIGOSA)
EINFACHHYBRIDEN TYP III
anderer Hybridmais zur Aussaat TYP V
anderer Saatmais TYP IV
GURKE
WIRSING
WEISSKOHL
MELONE
TOMATE

STANGENBOHNE
BUSCHBOHNE
AUBERGINE
GURKE
SPEISEKUERBIS/ ZUCCHINI
MELONE
PAPRIKA, Chili, Peperoni
RETTICH

2.187
21.500
94.025
20.000

137.712
10.289

700.000
7.028

18.886
514

1.161
3
3

33
5

737.922
42.705
6.564

1
716
735
36

114
38
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Eingabeaufforderung 1: Monat
2022 Jul, 2022 Aug, 2022 Sep, 2022 Okt, 2022 Nov, 2022 Dez,
2023 Jan, 2023 Feb, 2023 Mrz, 2023 Apr, 2023 Mai, 2023 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023

2 /  6

Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

China

Dem. Volksrep. Laos

Indien

Israel

Japan

Kanada

1209 9180 029
1209 9180 035
1209 9180 036
1209 9180 040
Gesamt
1209 9180 007
Gesamt
1209 9180 002
1209 9180 007
1209 9180 035
Gesamt
1209 2280 005
1209 9180 004
Gesamt
1209 9180 016
1209 9180 038
Gesamt
1204 0010 002
1207 5010 001
1209 2100 002
1209 2280 004
1209 2311 000
1209 2945 011
1209 2980 003

KOPFSALAT
TOMATE
WASSERMELONE
RIESENKUERBIS

GURKE

AUBERGINE
GURKE
TOMATE

ALEXANDRINERKLEE
CARDY, KARDONENARTISCHOCKE

WEISSKOHL
ZWIEBEL, Echalion

LEIN - OELLEIN
SENF-WEISS
LUZERNE - SORTEN
SCHWEDENKLEE
WIESENSCHWINGEL
WIESENLIESCHGRAS
HORNKLEE

9.625
229
54

842
61.659

6
6

275
597
296

1.168
218.000

19
218.019

10
2

12
157.275
16.000

246.638
8.000

30.244
80.635
9.000
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2022 Jul, 2022 Aug, 2022 Sep, 2022 Okt, 2022 Nov, 2022 Dez,
2023 Jan, 2023 Feb, 2023 Mrz, 2023 Apr, 2023 Mai, 2023 Jun

Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023

3 /  6

Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

Kanada
Neuseeland

Republik Korea(Südkorea)

Russische Föderation

Serbien

Gesamt
0712 9011 000
0713 1010 002
1001 9120 001
1205 1010 001
1205 1010 002
1207 9920 002
1209 2280 001
1209 2590 000
1209 2980 009
1209 9180 027
1209 9180 028
Gesamt
1209 9180 016
1209 9180 019
1209 9180 027
Gesamt
1209 2980 012
Gesamt
1005 1013 000
1005 1015 000
1205 1010 001
1206 0010 000
1209 2100 002

ZUCKERMAIS, POPCORNMAIS
MARKERBSE
SOMMERWEIZEN-WEICHWEIZEN
WINTERRAPS
SOMMERRAPS
OELRETTICH
WEISSKLEE
DEUTSCHES WEIDELGRAS
FUTTERKOHL
RETTICH
FELDSALAT

WEISSKOHL
MELONE
RETTICH

ESPARSETTE

DREIWEGHYBRIDEN TYP II
EINFACHHYBRIDEN TYP III
WINTERRAPS
SONNENBLUME
LUZERNE - SORTEN

547.792
1.855

290.225
2.375

902.215
792.941
389.795
128.075

1.510.650
79.270

174.000
10.047

4.281.448
12
23

150
185

152.000
152.000
82.654

412.737
35.525
20.186
36.315



BLE, Referat 331, Saatgut Export-Import
Liste SGE03 – Einfuhr aus Drittländern
Eingabeaufforderung 1: Monat
2022 Jul, 2022 Aug, 2022 Sep, 2022 Okt, 2022 Nov, 2022 Dez,
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023

4 /  6

Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

Serbien

Südafrika

Taiwan

Thailand

Türkei

Ukraine

Uruguay

1209 2590 000
1209 9180 017
1209 9180 040
Gesamt
1209 2950 002
1209 9180 038
Gesamt
1209 9180 011
Gesamt
1209 9180 007
1209 9180 035
Gesamt
1005 1013 000
1005 1015 000
1005 1018 000
1206 0010 000
1209 1000 000
1209 9180 038
Gesamt
1005 1015 000
1209 2980 012
Gesamt
1004 1000 001
1209 2280 006

DEUTSCHES WEIDELGRAS
SPEISEKUERBIS/ ZUCCHINI
RIESENKUERBIS

LUPINE, BLAUE
ZWIEBEL, Echalion

BLUMENKOHL

GURKE
TOMATE

DREIWEGHYBRIDEN TYP II
EINFACHHYBRIDEN TYP III
anderer Hybridmais zur Aussaat TYP V
SONNENBLUME
ZUCKERRUEBE
ZWIEBEL, Echalion

EINFACHHYBRIDEN TYP III
ESPARSETTE

RAUHAFER (AVENA STRIGOSA)
PERSISCHER KLEE

2.700
1.278

646
592.041
152.825

45
152.870

3
3

15
11
26

490.963
2.290.939

5.170
76.909
78.037
1.000

2.943.018
95.036

112.000
207.036
171.600
53.450
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023

5 /  6

Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

Uruguay

Verein. Königreich Großbritannien

Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico

1209 2980 003
Gesamt
1003 1000 001
1003 1000 002
1004 1000 000
Gesamt
0712 9011 000
0713 1010 002
0713 3310 001
0713 3310 002
1007 1010 003
1206 0010 000
1209 2210 000
1209 2380 002
1209 2400 000
1209 2590 000
1209 2945 004
1209 2945 006
1209 9180 004
1209 9180 007
1209 9180 017
1209 9180 020
1209 9180 024
1209 9180 032

HORNKLEE

SOMMERGERSTE
WINTERGERSTE
HAFER

ZUCKERMAIS, POPCORNMAIS
MARKERBSE
STANGENBOHNE
BUSCHBOHNE
SUDANGRAS
SONNENBLUME
ROTKLEE
ROHRSCHWINGEL
WIESENRISPE
DEUTSCHES WEIDELGRAS
ROTES STRAUSSGRAS
FLECHTSTRAUSSGRAS
CARDY, KARDONENARTISCHOCKE
GURKE
SPEISEKUERBIS/ ZUCCHINI
MOEHRE
SCHNITTPETERSILIE
SPARGEL

5.000
230.050
44.000

500
24.000
68.500

143.030
733.114
23.665
1.200

20.000
90

71.198
10.433

326.995
3.402

19.959
5.191

100
3.205

581
753
195
100
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Basissaatgut
Zertifiziertes Saatgut

Handelssaatgut mit Zulassung
Handelssaatgut ohne Zulassung

Standardsaatgut
Standardsaatgut 5b

Vorstufe
feldgeprüftes Vermehrungsgut

Bonn, den 11.12.2023
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Ursprungsland Warenart Einfuhrmenge
in kg

Vereinigte Staaten inkl. Puerto Rico

Gesamt

1209 9180 040
1209 9180 042
Gesamt

RIESENKUERBIS
WINTERHECKENZWIEBEL

46
100

1.363.357
11.694.824


